
    15. NEDELJA MED LETOM 
 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek 21. 7. od 8.30 do 9.30. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

Danes je Karmelska Mati Božja. Letos bo celo uspelo imeti praznik na Maliji. Tudi 

v Izoli, je bil to velik praznik, saj so nekdaj imeli bratovščino Karmelske Matere 

Božje in so na ta dan prirejali procesijo po mestu. V procesiji so nosili kip, ki se 

sedaj nahaja pri svetem mavru ob krstnem kamnu desno.  

Prihodnji torek 25. goduje sveti Jakob. Zaradi moje odsotnosti bo maša že to 

nedeljo ob 10.30. Sveti Jakob naj nas spremlja na poteh našega zemeljskega 

romanja. 
 

Vprašanje: Kdaj se v Svetem pismu omenja sveta Marija Magdalena, ki goduje v soboto?    a)  To je bila prva 
žena na zemlji ali Adamova žena;    b) Mojzesova sestra, ki je postala gobava;     c)  Jezusova mama in 
nečakinja od Elizabete;    d)  Omenja se pri Jezusovem vstajenju, žena, ki je povedala apostolom da je vstal.  
 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 26  16. – 23.  julij 2023 
   

 

Prva od teh Jezusovih 

prilik, se začenja zelo 

preprosto: "Sejalec je šel 

sejat." Zanimivo je, da o 

usodi semena ne odloča 

ne njegova kakovost in 

niti ne količina, ampak o 

njej odloča zemlja, na 

katero pade. Brez zemlje 

ostane seme neplodno. 

Samo če bo moglo 

pognati korenine in 

sprejeti potrebno hrano, bo obrodilo sad. 

Seme, o katerem je govor, je Božja beseda; je Kristus, živa Božja Beseda. Gre 

za seme, ki je samo po sebi rodovitno in učinkovito, ki je vzklilo iz 

neizčrpnega vira Ljubezni troedi- nega Boga. Če toreje hočemo, da bo 

seme obrodilo, je odvisno od nas, kako ga sprejme vsakdo izmed nas. 

Pogosto je človek raztresen, ker ga mnogokaj zanima; koliko ponudb mu 

prihaja od vseh strani, in med tolikimi glasovi ni lahko prepoznati tistega 

edinega, ki je glas Resnice, ki osvobaja. 

V tej priliki Jezus primerja človekovo srce polju, ki ga lahko poseješ. 

Ogromno preprek je, ki ovirajo razvoj, če tudi ne pomislimo na sovražnika, 

ki pride sejat plevel. To pa nam ne sme jemati pogum, ker Gospodar bdi 

nad svojim poljem in bo o pravem času znal razlikovati, kaj je pravo in kaj ni. 

A kaj nam mora dajati pogum? Vsekakor dejstvo,  da tista zemlja, iz katere 

je Stvarnik po svoji podobi oblikoval najbolj odlično stvar, je za gotovo 

primerna, da sprejme seme. 

 
Birmanci Izola 2023: Tudi med počitnicami dosledno zapisujte vaše versko 

življenje: svete maše, molitve, branje svetega pisma in verskih knjig, romanja, 

dobra dela, skrb za stvarstvo…. 
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

15. NEDELJA 
med letom 

Karmelska Mati Božja 

16. 7. 2023 

sv . Rok 
Korte 

sv. Maver 
Malija 

sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
11.00 
20.00 

za župnijsko družino 

† Nada Morato 

za župnijsko družino 

† Ferruccio Kleva in †† Bernardi in Kleva 

††  Blaženka in Anton Štimec 

PONEDELJEK sv. Maver 20.00 
1. obl. †  Zvonimir Kovačevič 

†† Marija in Karel Lisjak 

TOREK. 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

† Marlen 

8. dan † Antonija Bazzara, Koprska 11 

SREDA  
sv. Rok 
Korte 

20.00 
19.00 

zadušnica: † Ivan Bizjak, Brkinska 24 

†† Ana in Lojze Grbec, Korte 48 

ČETRTEK sv. Maver 20.00 
8. dan † Nina Šavle 

†† Tone, Margareta in vsi iz druž. Buzečan 

PETEK  
sv. Maver  
sv. Maver 

8.00 
20.00 

za Angelino, za srečo, zdravje in blagoslov 

obl † Boris Uhan 

SOBOTA  
Marija Magdalena, 
svetopisemska žena 

Korte 
Marija Aliet. 

19.00
20.00 

†† Emil, Roža in Andrej Kleva, Cetore 21 

†† Marija, Franc in Janko Tomc 

16. NEDELJA 
med letom 
23. 7. 2023 

KRIŠTOFOVA 
NEDELJA 

sv . Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv Jakob 

sv. Maver 
 
 

8.00 
 

9.00 
10.00 
10.30 
20.00 

 
 

v zahvalo za vse molitve, za sina Simona in 

za uspešno zdravljenje 

† Emil Jerebica, Cetore 3 

† Franc Lutar in za zdravje v družini 

Za vse Šaredine, žive in mrtve 
†† Ivan in Sofija Gavran, Pejo in Ljubica 

Gavran, Pejo in Marija Čarapovič, Matija 

Stojanac 
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V nedeljo, 23. julija 2023, bomo 
obhajali Krištofovo nedeljo. Na ta dan 
bo potekala vozniška akcija MIVA za 
nakup prepotrebnih vozil za naše 
misijonarje.  
Vsak voznik ali voznica ve, kako dragocen je lahko avto za vsakodnevne 
opravke. Kaj pomeni prevozno sredstvo v misijonih, kjer je to pogosto 
edino vozilo daleč naokoli, si lahko le predstavljamo. O tem naj najbolje 
spregovorijo zahvale misijonarjev. Z različnimi vozili pogosto dobesedno 
rešujejo življenja. Z vašimi darovi smo lani podprili 25 projektov v skupni 
vrednosti 593.760,00 €. 
 

Sestra Polona se je zdrava in navdušena vrnila iz Misijona v Senegalu, kamor smo 

jo pospremili z mnogimi molitvami in darovi. V hvaležnosti da smo na nek način 

bili z njo bi nam rada pripovedovala o tem kar je tam srečala in videla da naša skrb 

za misijone in misijonarje ne usahne. To bo tudi velika priložnost, da se bomo 

pripravili na Krištofovo nedeljo. Sestra Polona nas vabi v četrtek 20. julija po sveti 

maši v župnišče v Izoli. Prijatelji misijonov prisrčno dobrodošli. 
 

Bolnišnični duhovniki se ob odgovornem za pastoralo zdravja pri Slovenski 

škofovski konferenci, enkrat letno zberemo na 

posebnem srečanju. Namen srečanj je izmenjava 

izkušenj,  usposabljanje in prijateljsko druženje. 

Prav tako pa seznanitev z aktualnimi etičnimi in 

moralnimi problemi v zdravstvu in duhovni oskrbi. 
 

Letos smo srečanje namenili obravnavi etično sporni 

zakonodajni pobudi za legalizacijo medicinske zastrupitve bolnih in ostarelih oz. 

medicinskega samomora. Omenjeni duhovniki odločno nasprotujemo predlogu 

Zakona o pomoči pri prostovoljnem končanju življenja. 
 

Ob tem poudarjamo, da pri svojem delu nikoli ne srečamo bolnikov, tudi v veliki 

telesni in duševni stiski, ki bi si želeli medicinske zastrupitve najsi bodi s t.i. 

evtanazijo oz. medicinskim samomorom. Bolnišnice in zdravstveno osebje imajo 

nalogo, da bolnikom lajšajo bolezni in trpljenje, duhovniki pa da jim nudimo 

duhovno in zakramentalno podporo. 
 

Prepričani smo, da hudo bolni in ostareli potrebujejo skrb in najboljšo zdravstveno 

oskrbo ter da ni nobene potrebe, da bi bolnišnice in domove za starejše spremenili 

v ustanove za izvajanje medicinskih zastrupitev oz. samomorov. Kvaliteta družbe 

se ne sme nikoli meriti po tem, koliko ljudi bomo zastrupili, temveč po tem, kako 

bomo solidarni s tistimi, ki so nemočni in potrebni pomoči. 
 

 Miro Šlibar, odgovoren za pastoralo zdravja pri Slovenski škofovski konferenci z bolnišničnimi 

duhovniki in duhovniki domov za ostarele 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno 

župniku ali na TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega 

Mavra so namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se 

prižigajo lučke in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in 

popravila pri cerkvah v župniji.  
Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove  

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši 
pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja.  
 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za 

pol ure skupaj utihnemo pred 

Najsvetejšim. 
 
 

MOLITEV  5-tih  PRSTOV  
 

PALEC ti je najbližji, zato začni moliti za tiste, ki so ti blizu, za osebe, ki jih 
nosiš najgloblje v sebi. Moliti za tiste, ki jih imamo radi, je naša sladka 
dolžnost. 
 

Naslednji prst je KAZALEC. Moli za osebe, ki poučujejo, izobražujejo, zdravijo 
in svetujejo. Potrebujejo opore in modrosti, da bi usmerjali ljudi v pravo 
smer. Ohrani jih v svojih molitvah. 
 

Nato pride SREDINEC.  Je najvišji, spominja nas na naše voditelje, oblastnike 
in na osebe, ki so prevzele avtoriteto. Potrebujejo božjega vodstva. 
 

Naslednji prst je PRSTANEC. Zanimivo je, da je najšibkejši. Spominja nas, da 
moramo moliti za šibke, nebogljene in za tiste, ki jih tarejo problemi. 
Potrebni so tvoje molitve. 
 

In končno imamo MEZINEC, najmanjši od vseh. Mezinec te mora spomniti na 
to, da moliš še sam zase, ko boš najprej molil za prejšnje skupine ljudi. Tvoje 
potrebe se bodo pokazale v pravi luči. Tako boš pripravljen moliti za samega 
sebe na najbolj primeren način. 

papež Frančišek 
 

  

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.         

 

POD ČRTO: Včasih smo globalno segrevanje in vročinske valove imenovali z besedo »poletje« 

† 
NAŠI RAJNI:  

Antonia Bazzara, Koprska 11, 92 let 

Nina Šavle, Gregorčičeva 28, 89 let 

Marija Južnič, Okt. rev. 39, 82 let 

Ivan Bizjak, Brkinska 24, 85 let 
 

 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
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